
1 

 
Dodatek č. 15 

ke Smlouvě o sdružení ze dne 6. 11. 1998 
o vytvoření společného pracoviště  

Badatelské Centrum PALS 
 

kterým se upravují podmínky pro zajištění uživatelských experimentů 
prováděných na společném pracovišti PALS smluvních stran v rámci evropského projektu 

LASERLAB-EUROPE IV 
 

Smluvní strany  
 
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.  
zastoupený ředitelem ústavu, Prof. Janem Řídkým, DrSc. 
IČ:   68378271  
na straně jedné (dále jen FZÚ) 
a 
Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 
zastoupený  ředitelem ústavu, RNDr. Radomírem Pánkem, Ph.D.  
IČ:   61389021 
na straně druhé (dále jen ÚFP) 
 
se dohodly na tomto dodatku k výše uvedené „Smlouvě o sdružení“: 

 
 

Článek I 
Účel dodatku 

 
Účelem tohoto dodatku ke "Smlouvě o sdružení" je stanovení podmínek pro logistické, 
organizační, technické a finanční zajištění evropských experimentů prováděných v rámci 
aktivity WP24 - „Transnational Access to PALS-U” projektu konsorcia LASERLAB-
EUROPE s názvem „The Integrated Initiative of European Laser Research Infrastructures 
IV“ (dále jen LASERLAB-EUROPE IV), Grant Agreement No 654148, výzva EC 
H2020-INFRAIA-2014-2015 (dále jen Kontrakt), na společném pracovišti PALS v období 
1.12.2015 - 30.11.2019, v souladu s Consortium Agreement projektu LASERLAB-
EUROPE IV. 

 
 

Článek II 
Role smluvních stran při zajišťování experimentů 

v rámci projektu LASERLAB-EUROPE 
 

1. Na zajištění uživatelských experimentů prováděných v rámci projektu LASERLAB-
EUROPE IV v létech 2015-2019 na společném pracovišti PALS se budou podílet obě 
smluvní strany dle svých závazků specifikovaných níže.  

2. Ve smluvním vztahu ke konsorciu LASERLAB-EUROPE zastupuje společné 
pracoviště Badatelské Centrum PALS na základě dohodnutých podmínek konsorcia 
LASERLAB-EUROPE jako „contractor“ jen jedna smluvní strana, a to FZÚ. 

 
 



2 

 
Článek III 

Závazky FZÚ 
FZÚ se zavazuje: 
 

1. Neprodleně předávat ÚFP všechny informace, pokyny a požadavky týkající se 
uživatelských projektů na společném pracovišti PALS, které vyplývají nebo vyplynou 
ze vztahu s konsorciem LASERLAB-EUROPE. 

2. Podílet se na personálním a technickém zajištění uživatelských experimentů 
prováděných v rámci projektu LASERLAB-EUROPE IV tak, aby bylo dosaženo cílů 
projektu v plánované době. 

3. poskytnout ÚFP na základě tohoto „Dodatku č. 15 ke Smlouvě o sdružení“ v roce 
2016 neprodleně na účet ÚFP u ČSOB Praha 1, Na Poříčí 24, číslo 164465621/0300 
(vedený v EUR) první zálohu v rámci koordinátorem projektu, tj. Lunds Universiteit, 
Lund 22100, Švédsko, poskytnutého transferu na zajištění smluvních závazků projektu 
LASERLAB-EUROPE IV v létech 2015 – 2019 v rámci  aktivity „Transnational 
Access to PALS-U” 

50 000,00 EUR (padesát tisíc EUR). 

 
Článek IV 

Závazky ÚFP 
 

ÚFP se zavazuje:  

1. Zajišťovat veškerou logistickou podporu uživatelských experimentů uskutečňovaných 
v rámci projektu LASERLAB-EUROPE IV na společném pracovišti PALS, zahrnující  

- jednání o zařazení konsorciem vybraných experimentů do časového plánu praco-
viště PALS, 

- zajišťování pobytů členů uživatelských skupin včetně rezervace ubytování a refun-
dace cestovních nákladů, 

- bezpečnostního proškolení členů hostujících týmů a 

- všeobecnou starost o zajištění standardních podmínek pro ně. 

2. Udržovat technická zařízení pracoviště PALS v provozuschopném stavu. 

3. Podílet se společně s pracovníky FZÚ na odborném zajištění konsorciem vybraných 
experimentů a na vytváření technických podmínek pro jejich úspěšné provedení. 

4. Veškeré finanční a další náklady týkající se cestovních a pobytových výdajů členů 
hostujících skupin vést přehledně a odděleně od ostatního účetnictví. 

5. Předložit FZÚ každoročně vyúčtování služeb (vynaložených nákladů) v rámci aktivity 
„Transnational Access to PALS-U”. 

6. Poskytnout součinnost při vyúčtování nákladů projektu LASELAB-EUROPE IV pro 
„Period Reports“ a „Final Report“ konsorcia LASERLAB-EUROPE tak, aby FZÚ 
mohl splnit své povinnosti v rámci konsorcia vždy ve stanoveném termínu. 

7. Vrátit případný přeplatek zálohy uvedené v článku III této smlouvy. 

8. Umožnit FZÚ i poskytovatelům či jimi pověřeným osobám provádět kontrolu účetní 
evidence a oprávněnost použití finančních prostředků poskytnutých v rámci kontraktu, 
a to kdykoli v průběhu řešení projektu či minimálně pěti let po jeho ukončení. 



3 

 
Článek V 

Závěrečná ustanovení 
  

1. Změna tohoto Dodatku je možná jen dalším písemným Dodatkem Smlouvy o 
sdružení. 

 
2. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech identických výtiscích, po jednom pro každou 

smluvní stranu a jeden bude dokumentem Badatelského Centra PALS.  
 

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
   V Praze dne 22. 02. 2016 
 
 
 za  FZÚ AV ČR, v. v. i. ....................................................... 
 
  
 
 
 za  ÚFP AV ČR, v. v. i.  ....................................................... 
 
  


	Role smluvních stran při zajišťování experimentů
	Závazky FZÚ

	Závazky ÚFP

